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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
NR. ¥30%/{ VENDIMIT

VENDI M
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date/e‘.'.\'..’f..f ........ 2002, uwné gjyqgetarja Vﬁ[ﬁ& ................... e
gyykates shkalles pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen ¢ admMistratorit Musa
Heta per depozitimm e dokumentave ne emer te shogerise me pergjegjesi te
kutizuar te emertuar “LUANI” sh.p k,

KONSTATOVA:

Se shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUANI" eshte regjistruar si person
juridik me vendimm nr. 4309 date 19.05.1994 te gjykates shkalles pare Tirane
me ortake te vetem dhe admnistrator kerkuest Musa Heta, me kapital themeltar
100.000 leke, me seli ne Shkoder, lagjia “Manush Alimani”, rruga “Alqi Kondi”,
pall.10. Me vendimin date 09.11.2002 ortaku 1 vetem Musa Heta ka vendosur
shtimin ¢ objektit te veprimtarise se shogerise edhe me shfrytezim pyjesh,
pyllezime, permiresime, luftim semundje ne pyje, sistemum malor, mbareshtim
pyjesh.

Kerkon te depozitoj vendinun e ortakut te vetem date 09.11.2002 ne zyren
e regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE :
Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligjit
nr.7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar”

VENDOSA.:

Pranimin ¢ kerkeses,

Depozitimin ne zyren ¢ regjistrit tregtar te dokumentave te paraqitura ne
emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “LUANI” sh.p k., ge jane vendimi
1 ortakut te vetem date 09.11.2002.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ...................... ne regjistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kugqe.
JYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
NR. 1204\ 9 VENDIMIT

VENDI M
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date L‘k./.@ﬁs./QOOB, uné gjygetarja Poee .. N Nesn..e
givkates shkalles pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e allministratorit Musa
Heta per depozitimin e dokumentave ne emer te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar te emertuar “LUANI” sh.p k,

KONSTATOVA:

Se shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUANI" eshte regjistruar si person
Juridik me vendimin nr. 4309 date 19.05.1994 te gjykates shkalles pare Tirane
me ortak te vetem dhe administrator kerkuesi Musa Heta, me kapital themeltar
100.000 leke, me seli ne Shkoder, lagyia “Manush Alimani”, rruga “Algi Kondi”,
pall. 10.

Ne baze te rregullores nr.2 date 24.03 2003 te Ministrise Bujgesise dhe
Ushqimit, me daten 13.05.2003 ortaku i vetem Musa Heta ka shtuar objektin e
veprimtarise te shogerise edhe me:

A. Studime e projektime te punimeve pyjore.

I .Per hartimm e planeve te menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise,
sportive ¢ turistike dhe kullotave.

2.Per hartimin e projekteve te pyllzimit.

3 Per hartimin e projkteve te trajtimit te pyjeve

4 Per hartimin e projekteve te shfrytezimit te gendrueshem te pyjeve.

5.Per hartimin ¢ projekteve te menaxhimit te pellgjeve ujembledhes.

0.Per studimin ¢ mbritshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore.

7.Per studime fitopatologjike entomologjike dhe zjarreve ne pyje.

8.Per studimin ¢ menaxhimit ¢ perdorimit te teritorit.

9 Per studimin e rezervave gjenetike pyjore dhe biodiversitetin.

B.Zbatime te punimeve pyjore.

L.Per pyllezimet (fidanishtet, grumbullimin e trajtimin e farerave pyjore, punimet
pergatitore e mbjellje fidanesh).

2 Per permiresimin ¢ pyjeve (ricungime ¢ trajtim pyjesh me prerje kulturore).
3.Per shirytezimin ¢ gendrueshem te pyjeve.

4.Per sistemimet malore.

5.Per ndertimin e rrugeve pyjore.

6.Per grumbullimin dhe vieljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore
dhe flores spontane mjeksore e tanifere.




7.Per ushtrimin e gjuetise sportive e turistike te faunes se eger.
8.Per mbrojtjen nga semundjet, demtuesit dhe zjarret.
9.Per punimet ne kullota, livadhe dhe ndertimin e meremetimin ¢ veprave per
S1gUrimin e wjit te pijshem ne kullota e livadhe.

Ka caktuar si drejtues teknik z.Zef Cuni 1 biri { Nikolles { datelindjes 1941,
banues ne Puke, specialist i larte pyjesh.

Kerkon nga gjykata te depozitoj vendimin e ortakut te vetem date
13.05.2003 ne zyren e regjistrit tregtar te gyykates shkalles pare Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE :
Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligjit
nr.7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar”

VENDOSA.

Pranimin e kerkeses,

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te paraqitura ne
cmer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “LUANTI" sh.p.k, ge eshte vendimi
1 ortakut te vetem date 13.05.2003

Urdherimin ¢ zyres se regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ... ne regyistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge,
GJYQTARE
AT &&@@é\
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nr .ﬁé;j(? /? /3 Rregii.
VENDIM
IGJYQTARIT TE VETEM

Sot me dtgaéi.é%g.2004 Une /ﬁy, 2%@25(4%
gjyqtare e Gijykates se Rrethit Gj%qesor Tffaﬁé,pasi
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e paragitura
(Vendimin e Ortakut te vetem, Aktin e transferimit te
kuotave (Kontraten e shitjes)nga kerkuese z.Musa Heta,
me gellim depozitimin e Vendimit te ortakut te vetem
Nr.1 dt.02.06.2004 te shogerise Tregtare “LUANT”
sh.p.k.

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegijesi te kufizuar “"LUANI” sh.
p.kK.,eshte rregjistruar si shogeri me Vendim te
Gjykates se Rrethit Tirane me Nr.4309 dt.19.05.1994.

Me Vendim Nr.1 dt.02.06.2004 te Ortakut te Vetem
te Shogerise eshte kerkuar te Ndryshimi 1 dokumentaci
~onit te shogerise “"LUANI”sh.p.k.

Sipas Vendimit te Ortakut te vetem te kesa
shogerie ndryshimet e dokumentacionit te shogerise
"LUANT”sh.p.k.kane te bejne me Ndryshimin e ortakut
te kesaj shogerie e konkretisht eshte vendosur
Transferimi, Shitja e kuotave ge zoteron si ortak i
vetem 1 shogerise “"LUANI”sh.p.k.z.Musa Heta ne masen
100% kundreit cmimit 150.000 leke z.Luan Heta.

Ne nenet e statutit dhe te aktit te themelimit te
shogerise dhe ne te gJjithe dokumentacionin e sa’j jane
bere ndryshimet e mesiperme si me poshte vijon.

Ortak i wvetem dhe administrator i  shogerise
"LUANI”sh.p.k. eshte =z.Luan Heta.

Cdo dispozite e Aktit te Themelimit apo te Statu
-tit te kesaj shogerie qe bie ne kundershtim me kete
vendim shfugizohet .

Te depozitohet ky vendim ne zyren e Rregjistrit
Tregtare prane Giykates se Rrethit Gjygesor Tirane,



Kerkesa eshte e rregullt ne perputhje me ligijen
dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Duke u bazuar ne ligjen Nr.7632 dt.04.11.1992
"Per Dispozitat ge rregullojne Pjesen e pare te Kod.
Tregtare”, ligjes nr 7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” dhe ligjes Nr.7667 dt.28.01.1993 “per rreq
—istrin tregtare’”.

YVENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e Vendimit Nr.1l dt.02.06.2004 te Orta
—kut te vetem te Shogerise “LUANI” sh.p.k.duke bere
shenimin perkates ne fleten e rregjistrit ne kolonen
Nr.2(a) (b) Nr.3,Nr.4(c¢) (e} (g) duke u ndare rregjistri
-met nga njera tjetra me vije te kuqge dhe me permba’j
~tje si me poshte.

Ortaku 1 vetem i shogerise Musa Heta me vendimin
Nr.1l date 02.06.2004 ka vendosur,Transferimin shitijen
e kuotave dge zoteron si ortak i1 vetem 1 shogerise
"LUANI” sh.p.k ne masen 100% z.Luan Heta.

Ne nenet e statut dhe aktet themeluese te
shogerise “LUANI” sh.p.k dhe ne te gjithe dokumentaci
~onin e saj Jjane bere ndryshimet e mesiperme si me
poshte vijon:

Ortak 1 wvetem dhe administrator i shogerise
“"LUANI” sh.p.k. eshte z.LUAN HETA.

Te depozitchet ky vendim ne zyren e Rregjistrit
Tregtare prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Urdherohet zyra e Rregijistrit Tregtar per te bere
ndryshimet perkatese ne kolonen perkatese.

RKunder ketije vendimi lejochet ankim sipas ligjit.

/7 GIYQTARE 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
éLE?II{APJE
Nr. &% /4, Rreqgii.
? VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me dtﬁzgi.émk.ZOOS,Une//zz% Aék@%p€<2 _gjyatare e Giykates
se Shkalles se Pare Rrethit Gjygesor Tirane;pasi mora ne shgyrtim ker
~kesen dhe dokumentat e paragitura nga kerkuesi Luan Heta me gellim,
depozitimin e Vendimit Nr.2 dt.22.04.2005 te Ortakut te Vetem te Sho-~
gerise “LUANI” sh.p.k.

KONSTATOVA

Shogeria me pergijegjesi te kufizuar “"LUANI”sh.p.k.eshte rregijis
~truar si shogeri me Vendim te Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane me
Nr.4309 dt.19.05.1994 dhe Vendimin Nr.4309/3 dt.08.06.2004.

Me Vendim Nr.2 dt.22.04.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise
eshte vendosur te behen ndryshime ne Statut dhe ne Aktin e themelimit
ne Nenin e Kohezgjatjes,per nije shtese kohe prej H0 vijetesh.

Kerkohet gjithashtu te depozitohet ky wvendim ne zyren e
Rregjistrit Tregtare prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Kerkesa eshte e rregullt ne perputhje me ligjen dhe si e tille

duhet pranuar.
PER_KETQ ARSYE

Duke u bazuar ne ligien Nr 7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite tre
-~gtare” dhe ligjes Nr.7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrin tregtare”
dhe formalitetet ge duhet te plotesohen ne te:

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e Vendimit Nr.2 dt.22.04.2004 te Ortakut te Vetem te
Shogerise “LUANI”sh.p.k.duke bere shenimin perkates ne fleten =
rregjistrit ne kolonen Nr.2,4,5(c¢c)duke u ndare rregjistrimet nga
njera tjetra me vije te kuge dhe me permbajtje si me poshte.

Te depozitochet ky vendim ne zyren e Rregjistrit Tregtare prane
Gjykates se Rrethit Gijygesor Tirane.

Urdherohet zyra e Rregjistrit Tregtar per te bere ndryshimet
perkatese ne kolonen perkatese.

Runder ketije vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi

4 30( /)/ VENDIM

1 GJYQTARES SE VETME

7 ?/ 2007 une Gjyqtare né Gjykatén e Rrethit

7777777 , mora n¢ shqyrtim kérkesén e paragitur nga
kérkuesi Luan HETA i cili fkerkol depozitimin e vendimit nr 05 date 12.02.2007 te
Asamblese se Ortakeve te shogerise me pergjegjesi te kufizuar™ LUANIL ™ Shkoder dhe

Né& Tirang€, sot me datén
Gjygesor Tirané @4t

KONSTATOVA

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “LUANI” me ortak te vetem z.  Luan HETA eshte e
njohur kjo shogeri st person juridik me vendimin e G;ykatcs Tirane nr.4309/4
25.04.2005 me seli ne Shkoder
Me vendimin nr 05 date 12.02.2007 te ortakut te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“LUANI" eshte vendosur
1. .Te ndryshoje dhe shtoje objektin e veprimtarise me:
—Projektim dhe zbatim i veprave ndertimore si vijon: ndertime me karakter
civil dhe ekonomik,punime/germime  dhe  sistemime dheu,
tarracime,terrencsh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike,
veshije fasadash, ndertime urash dhe konstruksione metalike, montime
panelesh, ndertime terrenesh, ndertime rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh
si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil dhe ckonomik si hapje
kanalizime, ndertim ujesjellesash e
- Prodhim e tregtim me shumice e pakice te materiale inerte si beton,
asfalto- beton etj.
- Shtrime rrugesh dhe riparime me beton, asfalto beton ose me materiale te
tjera te perdorura per kete gellim.
- Ndertim dhe shtrirje te rijeteve te gazit natyror.
-Zhvillimi dhe ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e
ndermarrjeve industriale, Sigurimi i projekteve industriale, ashtu si edhe
strukturimi 1 kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij
rifinancimi dhe kreditimi, ndermjetesimi, nxjerrja dhe perpunimi i lendeve
te para te perdorura per ndertim te te gjitha lojeve dhe veprimtari sherbimi
per Hogari te personave te trete
-Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice imaterialeve te ndertimit
import ¢ eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete
shoqgerise si dhe te treteve ku perfshihen inerte, pure, gure dekorative,
gelgere, pllaka parafabrikate, llag,¢imento,rere,granile te fraksioneve te
ndryshme si dhe gdo material tjeter qe nuk eshte permendur ketu por
perdoret per ndertim.

e



Tregtim me shumice e pakice e ¢do lloj paisjeje dhe makinerie qe perdoret
ne fushen e ndertimit

Hapje e zyrave, organizimin ¢ kurseve dhe mbajtien e seminareve me
gellim zbatimin e rregullave te siguriomit teknik ne fushen ¢ ndertimeve
ne perputhie me legjislacionin shqiptar hde normat e Komunitetit
Europian

Tregtim me shumice e pakice 1 mallrave ushgimore, industriale, paisje
elektroshtepiake, produkte bujgesore dhe blegtorale konfeksione paisje
elekiroshtepiake, pjes ekembimi etj

Prodhimi i mallrave ushgimore dhe industriale dhe i lendes se pare per to
ne vend sio dhe kontraktimi per kete gellim

Veprimtari ne fushen e transportit te mallrave brenda dhe jashte vendit me
mallra te vete Shogerise dhe te te treteve

Tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave industriale, ushqgimore,
bujqesore, blegtorale, eletroshtepiake ushqimi social etj

Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysem te gatshme si
dhe i lendeve te para per to si dhe kontraktimi me persona te ndryshem
fizike apo juridike, vendas apo te huaj per kete gellim:

Tregtimi me shumice ¢ me pakice i konfeksioneve, per burra dhe gra te te
gjitha llojeve te veshjeve(kostume, pantallona, xhaketa, pulovra, bluza.te
brendshme, etj) si dhe aksesoret ge lidhen me keto konfeksionesi(kepuce,
canta, ora)etj

Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri si dhe
cdo artkull fjeter ge perfshihet ne kete fushe

Tregtimi me shumice e me pakice i pijeve alkolike, artikuj prej druri,
makineri e paisje si dhe pjese kembimi te tyre

Shirytezim Pyjesh, pyllezim permiresime, lufiim semundjesh ne pyie
sistemim malor ¢ mbareshtim pyjesh

Eksport dhe/ose import i te gjitha prodhimeve te mesiperme

Kontraktimi me persona fizike dhe/ose juridike vendas dhe/ose te huaj per
gjetjen ¢ tregjeve te shitjes dhe prodhimet e shogerise

Prodhimi i materialve te ndertimit

Nxjerrja, riparim dhe rritja e drurit dhe perpunim i tij

Prodhim dhe tregtim dyer dritare druri per vehte ¢ per te tretet

2. Te shtoje kohezgjatjen e aktivitetit te shogerise mbi 40 vjet

3.Te kerkoje depozitimin e vendimit nr 05 date 12.02.2007 te ortakut te vetem te
Shogerise “ LUANI”sh.p.k. per ndryshim dhe shtim te objektit te veprimtarise dhe
kohezgjatien e aktivitetit te shogerise tregtar ne zyren € Rregjistrit Tregtar prane
Gjykates se rrethit gjygesor Tirane. Sa siper kerkojme depozitimin e ketij vendimi duke
bere ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shoqerie prane Zyres se Rregjistrimit Tregtar
te Gjykates se rrethit gjygesor TiraneTirane .

Kerkesa per te pasqyruar ndryshimet ge kane ndodhur ne shogerti, ge te reflektohen ato
edhe ne skeden perkatese te kesaj shogerie, eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETO ARSYE

T ’



Ne baze te ligjit Nr 7667 date 28.01. 1993 “Per rregjistrimin e shogerive ne rregjistrin

tregtat”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se kerkuesit LUAN HETA per depozitimin ¢ vendimit nr 05 date
12.02.2007 te ortakut te shogerise me pergjegjesi te kufiznar “LUANI” SHPK Shkoder
ku eshte vendosur:

1. Ndryshim dhe shtim ne objektin ¢ veprimtarise me:

~Projektim dhe zbatim i veprave ndertimore si vijon: ndertime me karakter
civil dhe  ekonomik,punime/germime  dhe  sistemime  dheuy,
tarracime,terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike,
veshje fasadash, ndertime urash dhe konstruksione metalike, montime
panelesh, ndertime terrenesh, ndertime rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh
si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil dhe ekonomik st hapje
kanalizime, ndertim wesjellesash ,efj

- Prodhim e tregtim me shumice e pakice te materiale inerte si beton,
asfalto- beton etj.

- Shirime rrugesh dhe riparime me beton, asfalto beton ose me materiale te
fjera te perdorura per kete gellim.

- Ndertim dhe shtrirje te rrjeteve te gazit natyror.

-Zhvillimi dhe ndermijetesimi i projekteve per rikonstruksionmin ¢
ndermarrjeve industriale, Sigurimi i projekteve industriale, ashtu si edhe
strukturimi i kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e keti
rifinancimi dhe kreditimi . ndermjetesimi, nxjerrja dhe perpunimi i
lendeve te para te perdorura per ndertim te te gjitha llojeve dhe veprimtari
sherbimi per Hogari te personave te trete

-Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice 1 materialeve te ndertimit
import eeksport i tyre brenda dhe jashte vendit per Hogari te vete shogerise
si dhe te treteve ku perfshihen inerte, gure, gure dekorative, gelgere,
pllaka parafabrikate, llag,¢imento,rere,granile te fraksioneve te ndryshme
si dhe ¢do material tjeter ge nuk eshie permendur ketu por perdoret per
ndertim.

Tregtim me shumice e pakice e ¢do 1loj paisjeje dhe makinerie ge perdoret
ne fushen ¢ ndertimit

Hapje e zyrave, organizimin e kurseve dhe mbajtjen e seminareve me
gellim zbatimin e rregullave te siguriomit teknik ne fushen e ndertimeve
ne perputhje me legjislacionin shqiptar hde normat ¢ Komunitetit
Europian

Tregtim me shumice e pakice i mallrave ushgimore, industriale, paisje
elektroshtepiake, produkte bujqesore dhe blegtoralekonfeksione paisje
clektroshtepiake, pjes ekembimi et

G
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Prodhimi i mallrave ushqgimore dhe industriale dhe 1 lendes se pare per 1o
ne vend sio dhe kontraktimi per kete gellim

Veprimtari ne fushen e transportit te mallrave brenda dhe jashte vendit me
mallra te vete Shqoerise dhe te te treteve

Tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave industriale, ushqimore,
bujgesore, blegtorale, eletroshtepiake ushqimi social etj

Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysem te gatshme si
dhe 1 lendeve te para per to si dhe kontrakiimi me persona te ndryshem
fizike apo juridike, vendas apo te huaj per kete gellim:

Tregtimi me shumice e me pakice i konfeksioneve, per burra dhe gra fe te
giitha llojeve te veshjeve(kostume, pantallona, xhaketa, pulovra, bluza,te
brendshme, etj) si dhe aksesoret qe lidhen me keto konfeksionesi(kepuce,
canta, orajetj

Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri si dhe
cdo artkull tjeter ge perfshihet ne kete fushe

Tregtimi me shumice e me pakice i pijeve alkolike , artikuj prej druri,
makineri e paisje si dhe pjese kembimi te tyre

Shfrytezim Pyjesh, pyllezim permiresime , luftim semundjesh ne pyje
sistemim malor ¢ mbareshtim pyjesh

Eksport dhe/ose import i te gjitha prodhimeve te mesiperme

Kontraktimi me persona fizike hde/ose juridike vendas dhe/ose te huaj per
gietjen e tregjeve te shitjes dhe prodhimet e shogerise

Prodhimi i materialve te ndertimit

Nxjerrja, riparim dhe rritja e drurit dhe perpunim i tjj

Prodhim dhe tregtim dyer dritare druri per vehte e per te tretet

2.Shtim ne kohezgjatjen e aktivitetit te shogerise mbi 40 vjet

Te behen ndryshimet perka
me numer rendor

et

se ne skeden e kesaj shogerie ne kollonen /
st dhe te ndahen rregjistrimet nga njeri {jetri me vije te
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i PRIVATE Mi FRRGJEGIEST TR

He Tivene, sot me daten 17.0%5,1994 ( nentedhjete e
Eater ) wne i nenshkrueri MUSA HRTA , i bird i Walos dhe i Xhevshirves ,
i datelindjes 1945, lindur dhe banues ne Bhkoder, Imgis " Manush Alimen
Rruga " Algi Kondl ", pall. 10 , me cilesine e ortakut te vetem, me wvul
netin tim te lire e te plote , vendosa te krijoj , Shogerine Hdertuess,
Prodhuese dhe Tregetare Private me Pergjesjesi te Kufizuar " LUANT SHD

AIRdE

He kuptinm te ketli] akiti themelues, ortaku i veten
MUDA HETA eshte themeluesi i Shogerise Hdertuese,Prodhuese e Tregetare
Frivete me Perglegjesi te Kufiguer, " LUANI " SHPK .

Qellinmi i kebi] sktl themelues eshte krijimi i Sho-
gerise Frivate Nderiuese Frodhuese dhe Tregetare nme Pergiepgienl te Kufi-
guar " IUANI " SHPK me qender ne Shkoder dhe shirirje ne te glithe teri-
torin ¢ Republikes se Shoiperise .

Shogerla Private * LUARL " SHPK Shkoder rregullon .
vepriuturine e saj ne perputhje me sktin e themelimit, mtatutin e saj ,
me Ligjin He. 7512 date 10 Gusht 1991, Kodit Tregeter ( Ldiglli He. 7638
date 19 Nentor 1992 ) dhe skbe te tjera te legiislacionit shqiptar .

Objekti 1 veprimtarise private te Shogerise ® LUANIY
SHER do te jete skbtivitetl i gjithenshenm ne fushen e nderbimit ¢ brodhi-
wit dhe tregetimit me shuniee e pakice, import eksport, brenda dhe Jashe
te vendit 1 pereakbuar hollesisht ne statutin e Shogerise , bashkangji-
tur ketij akti .,

AFATL I VEPRINTARISH

Veprintaria ¢ Shogerise do e jote efektive ngs
e reglistrimdt ne reglistrin tregetar prane Gjvkates se Rrethit te Tira-
nes si dhe me pajisjen me lejen e ushtrimit te profesionit nge orvgsnet
kopetente ,

Aktiviteti privat do te zhvillohet me nje afat deri



ne 10 vjet .

RKapitall thomeltar i Shogerise-Y LUANI " SHPK Shkeder
pexrbehet ngae kontributi fillestar i orialut te ve%&m zotlt MUBA HETA i
elli arrvib ne vleren prej 100,000 leke ,

Ortaku i vetem themelues ose persona te autorizusr prej
t1j kene te drejte ge me nxjerrjen e bilanceve pericdike cse vjetore, +
perfitojne perqindjet e wealizZuavra nga veprimbtaria private . '

Bhoqeris mban pergjegjesi per te zjiitha detyrinmet shiew
terore, sigurimet shogerore, etj.

Per shkelje te ndryshme ¢ te mundeshme te parashikuars
he statul, ortaku themelues mund te marre mass ndeshkimore ndaj kujtdo
ge dembon pasurine ¢ Shogerise .

JURIDIXSIONT

Shogerda " LUANI ® SHPK e ka gendren ne gytetin e Shikod
ros, lagla " Fenush Adimani %, rruge " iAlgi Kendi ", pall. 10 .

Te gjitha mosnaveveshjet me personat juridike e fizike,
vendas a te hua] , sl dhe orgsenet shieterore, zgjidhen ne mivekuptin ,
ne te kunderten , sgjldhja e tyre mund te behet nga Gjvkata o Rrethit
Pirsne .

THEMNELUES I

( usn /] foma
il



 HDERRULSE PRODHURSE DI TRUGETAR: PRIVATH M5 PURGIEGIESI TR

KUFTZUAR " SUANL ® SHEPK .

Ne bagze te Ligjit ¥r.7512 dete 10 Gusht 1991 " Per sa
kedoninin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire, veprinmbarise
piivate Yo paveruy dhe privetizinmit ", te Kodit Tregetor ( Ligji Ne,T6%
date 19 Hentor 1992 ) dhe te skteve te tjera ligjore, ne Tivane, sot ne
dnte 17 Ma) 1994, shitebasi FUSA LETA v 1 bivi i Malos dhe i Xhevshires,
i datelindjes 1945 , lindur dhe benues ne Shkoder ne Jagjen " Hanush Al
mani, rruge " Algi Kondi *, pall, 10 » e viallnebin e ti) te lirve e te
plote, ne perputhje me legjislacionin shgiptar, vendosi te krijoje Shoqe
rine Ndertuese Prodhuese dhe Tregetare Private me Yerpiegiesi te Kufisue
* LUAWI » SHPK Shkoder .

KR X

6; mﬁﬁf DISPOZITA TR PERGIITHISHNE
7 Hemil

Shegeria me Pergjegiesi te Kufizuar " LUANI SHFPE
Shkoder eshie person jJuridik i pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te
eilat pergiigjet brenda kufijve te perecaktuar ne Ligjen Nr.7512 date 10
Gueht 1991, Kodit Tregetar dhe akteve te tjera digjore .

Hend

Shogeria e ushtron veprimtarine e sal private ne boze
te ekonouise se tregut te lire ,

Hend 3

Themeluesi i Shogerise ne kete slpernarrje ka derdhur
kspitalin e tiJ, me gellinm qe He perfitoje te ardhurat ge mund te vijne
nge veprimtaris private si dhe e pexrballoje humbjet derd ne kufirin e
Vlieres se kontributit ne kKapitalin fillestav °

Neni 4

Bhogexris " LUANI " SHPX Shkoder eshte person juridik
dhe Titon sotesine per te vepruar me regjistrimin ne Gjyvkaten e Krethit



égfiranea ¢he me pajisjen me lejen e ushtrimit +e profesionit ngn orge
' net kopetente ,

Emertimi i Bhogerise do te Jate 1
" Bhogeris Ndertuese Prodhuese dhe @xsgetar@ ?ri?at@
me Perglegjesi te Kufimusy " LUANI * SHPEK Shkoder " .

Heni 6

Helis o SBhogerise eshte ne gyvetin e Bhkodres , Lagl
" HManuweh Alimani ¥, rvugs * Algl Kondi Wy Npe. 10 .

Bhogeris mund e zhﬁilleja aktivitetin e sa] dhe te
gole filinle ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe jasl
te s8] .

D gBIEERTI

Tt

Objektl i veprimbtarise dhe akbtiviietd 4 kesnj shogerd
Rdertuese Prodhuese dhe Tregetare Private do e Jjete
* Projektime, preventivime , ndertime banesash te
ndryshme sl private dhe shteterore .
' * Ndertime wrrugesh , hekurudhs dhe urrs » Vepra boni-
fikuese dhe ndertim ujesjellesi, kannlizime te ujreve te zesa .
® Ndertime te ndryshme te gdo 1loji te kevelkterit te

ndertineve ,

* Riparime, meremetime e restauvime te ndertesave ek
sigtuese, et] .,

¥ Punime dheu, muprsture, betonl, betonsrme te zakone
shue dhe punime shembjesh .,

* Hdertime pivile, industrinle, turistike, bujgesors
et]s dhe kompletimi me ingtelimet s nevojeshne per %o .

* Punime digash, tunele dhe geleri .

¥ Punime ne linje te tensionit e larte .

* Punime per makinerits ngritese to ndertinit o

* Rilevine %e pjeseshme dhe te perglitheshme topogra-
tike . # Prodhimin dhe tregetinin e materisleve te ndryshne
%o ndertimit dhe hidrosanitareve .



# Punime drupl dhe tregetimi i tywe .

* Twregebinl ne shunice dhe paklve, import ekspord,
brands dhe jJeshte vendi’s te artikujve e ndvyshem industriale dhe ushqi-
nore . '

* 81 dhe ¢do skbivitet tjeter ge vegmas ose e bashku
we ato te permendurs me siper, do te konsiderohen te pershitateshne pew
rritjen dke ghvillinin e shogerise .

ABATT T VEPRIHRARISE

Aktivitetl pfivat 1 shogerise do te shvillohet me nje
afat derl ne 10 viet .

Heni 9

Shogeris eshie o deotyrusy te moa o ndryshoje destina-
cionin e 2al . Hdryshinmi i destinacionit te veprimierise ekonomike finar
elare mund te behet me lejen ¢ orguneve perkabess .

Kapitall themeltar 1 Shogevige ¥ LUANI ¥ SHPK perbehet
nge konteibutl flllester 1 themeluesit te shogerise ane vwjeften pra]
100,000 lekesh .

Kapltall mund te rritet me ghvillinmin e veprrimbarise
ghonosikes financlare bte shogerine .

Bend 13

Transferinet ¢ kapitalit theomaliar duhet te vertebohen
ne skt noterdal . Shogerie gpe te trotet duhet te vespeltbtoine keto trans
sferine sapo %1 behen be dlturs asa) .

Heni 12

Pjeset o kapltalit themeltar jane te transherueshme ne
rruge trasheginie. Ato rund tu kelojne beshkeshorbeve, paraardhesve dhe
pasardhesve ,



Pjese te kapitalit themeltar mund t& transferchetm ed
peraonave te itrelte, ge nuk belne pless ne Bhogeri me pelgim te themelue
git te shoqerise . He raat te shiimit te nunrit $e oritakeve, qe perfage
sojne te pskten 3/4 e pleseve e kapltalit themelter .

He rest te shiinit te numrit e ortekeve, me marevesh
pleset ¢ kapitaliil themeltar june lirisht te tronsferueshme ndermjet ty

Shogeria Y LUARL * SHPK Bhkoder do te kete si aduinis
trator zmotin HUBA HBETA o Themeluesi 1 shogerise ka ne kopetence te oakb
Je 8i administeator sdhe persons te tjere e cilet nuk kane cilesibie ¢
ortakut

Hond 16
Adnlnistratori ka per detyre ergenizinin dhe drejtini

¢ Shogerise 1 eiliwmund te kryele be giitha veprimet ¢ andministrimit ne
interes te Shogerise .

He maredhenle me te treted aduinistrotori angeshon Sh
gorine nepermjet akteve ge Jane ne perputhje me objekiddn e saj . Ne rap
kur sduinistratorl eshie 1 emerusr nga themeluesi i1 Bhogerise, kryen te
gjitia veprimet e administrimit te shogevise, we perjashtim te atyre ge
Jane ne kopetencen e themeluesit te shogqerise .

Nend 18

Oxrtaku 1 vetenm themelues ka ne kopetence 3

* Te nirateje progranin e Shogerise, te harioje rapor
tin o sdministvinmit, inventaret, llogeriie vietore, te cilst hartohen
brends nje afatd 6 mujor, duke fillusr ngs dotae ¢ wbyllies se vitilt fi-

nancisr ,
* Vendos per shperberjen ¢ shogerise .

* VYendos pev ndarjen e Titiueve dhe whbulimin ¢ hunmbje
¥ HRregullon maredheniet e punesinmit e te shperblinmit



brenda shoqerise .

#® Gipas ekbeve ligjore shlven detyrinet nda)] organe
shteterore, perevnave juxidike e £izike, vendas s te husj .

% B be tlera .

He yant se adminisirinl i shogerise kevhet nge nje
adninigtrator 1 zgjedhur posagerisht nge orteku themelues, ky i fundis
miraton akiet ¢ administrimlit brenda afateve te mesiperme dhe ke te dre
te te informohed personalisht per veprimterine & shogerise si dhe te nj:
het me llogarite dhe dokumentat e shogeriee .

Hend 20

Administratorl hunbet detyren e ngavkuar ne rast te
prishjes se shogevise vse kuw shkarkohet nge oxtaku 1 vebtem themelues i
shogerise » He rvastin ¢ fundld, shierkini i stuinistratorit behet ne ba
e te nje ekitl me shlkeim te themelueslt te shogerise. He rast se shhark:
ml behet pa te drejte, al Behwk shkak per demshperblim financisr .,

/ ~

El

B BY IT

 HRODOHIRE FINANCTARE

Bhoueria " LUANI % SHPK mund e 1idhe kontrata me
gektoret shteterore, dreltperdre]lt me tregun ¢ lire gl dhe me persons §
ridike 8 Pivike, vendas a %e hua}, sipas legjislacionit ne fugl per eks.
port inport

deni 22

Re veprimet kontralituale shogeris perisgeschet nga
MUGA HETA ose persona be tjere te aunitorizuay prel 1] .

Heni 23

fe drejtat dhe deltyrinet ue rrjedhin naas kontratat
jene te detyrueshme per shogerine dhe per punonjesit e saj .

Sipas rregullave te caltbunrs nge Ministria e Finan-
eave dhe akleve te tjera ligjore, shoqeria pergjigjet per koantributin



Fiskel,afatet o dexdhjes me tij,debyrimet ndnj shbetit,sbgurimet shogent
re,et].Sipas ligjeve te tatimit mbi Fibimin pevcaktohen tatimet per vep
rintavine tregetave te shegerise .

Shogeria ka e drejbte te gele llogeri likulduese pra-
ne bankave te wendli, te huajls ne Bhaiperi dhe %e¢ krysje veprimet e likn
idimit nepernjet tyve .

Per sigurimin e veprimiarise ehononike shogeris ka 4
drejte te vetfinancohet me lske ose valiute te bunj .

Heni 26

Shkenbimin e monedhes shaiptare me monedhe te huaj
dhe snasjellins mund ta bele ne peyputhje me kurein e calktuar nge Bankas
@ %hteﬁi%/%hgi@ta& ope me tregun e lire privet te valubes .

Te srdhurat nga veprimberls priveits, do te sigurchen
gipas cmimeve ge 1 cekion vete shogeria . Umimet dhe tarifat do te cak-
tohen sipas kerkeses dhe ofertes .

Shogerde ka te drejie te transferoje jeshie shietit
kapitelin dhe pjesen ¢ sa] te fitinit ne valute. Per plesen e fitimib g
trensforohet jeshie shoqgeris paguan nje tatim 10 % te shumes se fitimit
ae transferchet ,

Per pasqyrisin e akiivitetlt tregetar administvatori
ose persons te tjlere te cakbusy nga orteim i vetem themelues, jane te
dotyruay te mbajne dekumentacion te rregullt financiasy dhe regjistrat
perkates sipes liglit te vegante.

Nond. 30

Veprimtaris ekonomike e shogerise mberon ne muajin
Dajetor te gdo viti, Administretori sshte 1 detyrusr te parasgese bilane:
cevliodike, hilance vietore se bhazhku ne deklaraten e fitimeve dhe humbje



T

7 ku ughtron skbivitetin shogeris .

ELBU_XIX

o

£ FUNEGIMET

Hend 53

Themelugel i phogerise vendos per shblmln ose pakes
min 2 nunrit te orbakeve dhe personave te Llers ge do te punesohen ne ¥
vﬁgxi$§§rin@ & Bhocerise " LUANI ¥ BHPK .

/

Jﬁﬂ:“/// Haredheniet o punesinit brends shoqerise nregullohe
gipas konbrates ge lidhed lizisht midls paleve ., Honbrabs leshohet nga
administratorl 4 shoqerise pasi te jebte marve me pare pelogimi i themslu
agit te shoyerise, Gse ngs veble orisku themelues ge ka dhe detyren e ad~
minigtentorlt &

Mavria ne pune ngn @gﬁadhgxegi behet ne regjletrind
& punonjesve ne Librin & punes se shogerlae 41 dhe duke njoftuar organe
e punes bte jJuridiksionit ku e ushitvon aktivitetin shogeris .

| Owisltn i vebem, ortaked ne rast se shichet numyd i
tyve, adminisztrstori dhe punonjesii ¢ tjere te ghogerise, jane te dety-
ruay e respektolne disiplinen e punes dhe mbsine pevgjogjesi per thyer
den e saj »

Hdaj personave ge dentojne pronen a shogerise zbato
hen maes ndeshkinors te cllalt peveaskichen nga theneluesi 1 shogerise dh
ne mungese te tyve pbatohen dlspozitat o Kodit te Punes te Republikes s
Shgipevise .

Fontrata o punes wund te lidhet me ose pa afst te
enktusr, sipas kritereve te caltuara ngs ovtalu 1 velten themelues, ose
nga ortaket kur jJjane 4ilsza te tille dhe ne mungese te parashilineve ne



Punonjesit gesejne lejen vjietove dhe lejen plobesu
se pipas kritereve e pereskiuaers ne kontraten e punes dhe ne mungese +
tyxe sipns Kodit te Punes te Hepublikes se Shgiperise .

Hawyshind dhe lsrgini nge vendd 1 punes behet ne
bage te nje aktl me shikyvim e leshuar nga oztsku thenelues moti MUSA HI
Lavgini lidhet we rbarimin e konitrates se punes, per shkek te shkeljeve
digiplinore ose me vele kevkesen e te inbevesuarit .

el

N

, Punonjesi gqe largohet ose trensferohet ne nje pune
tieter, duhet te beje doreminet e detyres ne baze %e nje abii me shkeim
pagi te kelte lilviduny debyrimet meberiale dhe monetave . Akti i mesipe
mbahet nge sduinistratori 1 shogervise .

BILANCT DHE TE ARDHURAY

Te ardhurat neto, pas shlyerjes se detyrimeve fig-
kale, sigurineve shogerore, e%j. kalojne ne pronesi e ortekut te velenm
themelues ose te ortakeve ne se ka s +1ille dhe ndshen sipss kontribuiis
te sajellit .

Bhperblind per administratorin dhe perseonat e pune
suar ne veprimtarine s Shogeriss ¥ LUANL " BHPK Bhkoder, cskichet sipas
kontrates se punes. Hdryshimi ne page vendoset ngn theseluesi 1 shoqaeris
oss nga orieket, ne rest se shiohet noord 1 tyre

Bhogerds perbslion humbjet vebten deri ne kufirin e
vieres se kontributit te tyre fillester ne kepitalin base .



El

Hend 43
Fitial ge do te shperndahet verbehet nga Pi%iml 1 viti
Tinsnelsr, te cilit 1 jane zbuitur ose shiuar numrat respektive te humb

deve apo Titimeve %o bavturs nga vitet e mepareshme ,

Hepd 44

huy pushon skidvibtetl 1 shoegerise , kapitali 1 mbebur
pagi shlyes be gliths defyrimet, ninhet nidis ortakeve sivee kontribubi
te 3@3%;%i% cse 1 mheted ortakut be veten themelues kur nuk ke te tjeve

f o Pitinmi 4 whetur kslon ne pronesi te ortakut te vetem
thenelues paei jane shlyer te giitha detyrinet totinmore pi dhe vagesatb

o)
{5

& mundeshme per punonjesit e shugevise .

He wast se kepitelet e shogerise per shkek te humbjev

to konsiptunna ne dowumentat finenciarve remultoine me te vogla se given
& kapitvalit themeliax, orisku thewelues vendos brenda kater muajve nga
dite ¢ kenetabindt, whi wundesine o pyrishjes se psvakoheshme Lo shogerd;

dhe zund te kervkole ne Gjvkate prisbjsn o mal »

Glykate mund %1 afroje shogqerise nje afat meksinal vre
6 munj per te wregulluex giendjen., Ajo nuk mund te pridhe shoqerine ne
raet se ky rregullim eshie bere ne dllen ne te oilen ajo nblidhet per

avre vendim

Heni 48

He wamt se shogeria muk prishet, detyrohet te zvogeloj
kepitalin ¢ saj ne nje viere jo me te vogel se ajo e humbjeve ge ka mbe
tur pa mbuluer, duke vatur psrasysh ge shuma e kapitalit te mbetur te

jete mbi 100,000 leks



Thenmelueni me vestin ¢ shiimit te numrit te ortakeve
ka e drejten te beje ndvyshinet e nevojeshums ns statut si dhe te havio,
dhe kenbtrsbten e perbashiet me ortaket e tjerse, duke bere ndryshimet e
nevojeshre ne reglistrin Tregetar prane Glyketes se Hrethit Tirsne .

Hosmaveveshjet e shogerise ne marelhenle nse persons §
ridike e fimike, vendss n e hunj, zgiidhen me mirekuptin, ne ¢ kunder
ten, lur kjo nuk arvihe$, sgildhen nge GJykata e Rrethit Tirene .

Heni 54

Peras nuk sshie shprehur une kele sintut, 1 referchet
Ligjes Hr. 7512 date 10 Gusht 1991, Kodit Tregetar te Republikes se Bhqiy
psrise sl dhe gdo akii Yjever ligjor to legilslacionls shuaiptaw .

Btatutl perpilohet ne disa kopje per tju dorszuar orgs
neve khopetente. Hjo kopje e ti] mbetet si pjese s dokunentmcionit te fo
winlt te Shogerise Hdertuese, Prodhuese dhe Tregeisre Private me Pergje-
glesl te RKufiguay " IUANI * SHPE Bhkoder .

U nenshkvuan,ne Tirans,sot me dote 1994

ORTAKU T VETEM
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KBRERS B <f%§t;%%§)
PER REGITSTRIMIN ST PERSON JURDHIK -

KERXKUBES T : NUSA HETA yi biri i Malos dhe i Xhevahires, i dt,1945
Lindur dhe banues ne Shkoeder, Lagja " Manush Alimani
rrugs " Algi Kondi ", pall. 10, ortak i vebem i Shoge
rise me Fergjegjesi te Kufizuar " TLUANT " SHPK

O BJ

=

KT1 ¢ Regjistrimin si perabn'juridik te Shogerise me Lergie
S glesi te Kufizuar " LUANI " Supy Shkoder ne baze te
Ligjit Nr,7512 date 10.8.19§1 dhe te Ligjit Nr.76%8 date 19.11.1992 |

PERPARGA LU pY GITRATES SB RRETHIT
e ‘ {-\ -
Lo NIV TIRAND
A0 AR
AN SO B s s . -
'&& Shogeria me Pergiegjesi te Kufimuar " LUANT *

SHPK Shkoder me ortak te vetem kerkuesin MUSA HiETA, paraget kerkese pra-
ne Giykates se Rrethit flrane, per tu regjistruar si person juridik, pe:
te fituar zotesine per te vepruar, per te ushtruar veprimliarine private
ne fushen e

* Projektimeve, preventivimeve; ndertime banesash te
hdryshme gi private dhe shteterore .,

* NHdertime rrugesh, hekurudha dhe urrs, vepra bonifilue
se dhe ndertin ujesjellesi, kanalizime te ujrave te zezan ,

* Ndertime te ndryshme te ¢do 1loji te karakterit te

ndertimeve , :
* Riparime, meremetime dhe restaurime te ndertesave ek-

zistuese, etj ,
* Punime dheu, murature, betoni, beton srme te zakonesh.

me dhe punime shembjesh .

* Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, et
dhe kompletimi me instalimet o nevojeshme per to ,

* Punime digash, tunele dhe galeri .

¥ Punime ne linja te tensionit te larte .

¥ Punime per makinerite ngritese te ndertimit .

* Rivelime te pjeseshme dhe te pergjitheshme topografike

* Prodbhimin dhe tregetimin e materialeve te ndryshme te
ndertimit dhe hidrossnitareve °

* Punime druri dhe tregetini 1 tyre ,
, * Tregetimi me shumice dhe pakice, impor} eksport, bren-
da dhe Jashte vendit te artikujve te ndryshem industriale dhe ushgimore,

* 81 dhe ¢do gktivitet tieter ge vegmas ose se bashku
me ato te permendurs me siper do te konsiderohen te pershtateshme per
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o Sa giper ne mbesht
- 1991

- D .

rritjen dhe zhvillimin e shogerige ,

Kapitali 1

shogerise do te Jete 100.000 leke o
¢ ' ' Selia e sho

gerise do te Jete ne gytetin e Shkodres
Lagjen ™ Manush: Alimgni "y Truga " Algi Kondi", pall, 10
: ‘ ¢ - - Koheg,

glatja e Veprlmtarlse ekonomike te shogerise a
te jete deri ne 10 viet 70 e e e

-

SAdninistrator i-shogqerise do te Jete MUSA HETA

etje te Ligjit fvp, 751? date 10 Gus
dhe te ngJlt Nr. 7638 date 19 I

entor 1992, kerkog te rngastrohen
81 person Juridik .

KEREKEUES T

"
-

\_ N,

( MUSA  mmra )
e 7). t)
ak i Vetem i Shoqerlqe me Per»
glegjesi te Kufizusr

" LUANT " SHPK

Ort

Tiranem ,me 18,05,1994



VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "LUANI" eshie regjistruar si
person juridik me vendimin nr. 4309 date 19.05.1994 te gjykates shkalles
pare Tirane me ortake te vetem dhe administrator Musa Heta, me kapital
themeltar 100.000 leke, me seli ne Shkoder, lagjia “Manush Alimani”, rruga
“Algi Kondi”, pall.10. Sot me daten 09.11.2002 vendosa te shtoje objektin ¢
veprimtarise te shogerise.

Mbeshtetur ne aktin e themelimit, ne statutin ¢ shogerise, ne ligjin 7638
date 19.11.1992 "per shoqerite tregtare” dhe ligjin 7667 date 28.1.1993 "per
regjistrin tregtar”,

VENDOSA

I.Te shtoje objektin ¢ veprimtarise te shogerise edhe me shfrytezim
pyjesh, pyllezime, permiresime, luftim semundje ne pyje, sistemim malor,
mbareshtim pyjesh.

2. T'e depozitoje kete vendim ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates
shkalles pare Tirane.

ORTAKU I VETEM
Musa Heta

] q 1‘7(?/.7
REPUBLIKA E SHQIPERISE \
NOTERIA TIRANE

VERTETIM o

Sot me daten /% 41 2002, para meje noterit u paraqite personalisht
Musa Heta per identitetin e te cilit y sigurova me pasaporte. Ai eshte madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 cili deklaroj sa me siper eshte
shkruar sipas vullnetit te ti) te lire dhe te plote e nenshkroi para meje
dokumentin dhe une noteri i vertetoi firmen stpas ligjit.

W © T
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Lot /s 1.E

IKERKESE A o1 p e

KERKUESI Iuan Heta , atesia Musa , lindur 21.06.19%0g rfi%%kf?t@ﬁ% e banues
Shkoder madhor me zotesi te plote juridike per identitetin o te cilit u njoha sipas nr pas

21584504 ~ Anfp b
OBJEKTI : Depozitimiléy&&ndimit nr.05 date 12.02.2007 te otakut e, vetem

shoqerise me e
pergjeg}'g;”% kuﬁztﬁ)&;ﬁ%A&Wk@dﬂ
C/\ .,
BAZA LIGJORF Ligji Ni.7637 das 2%01.1993
Rregjistrin 2 ,

st

Frregjistrimin e shogerive ne

‘ Tregtary/ ( j
PE RA ng}z;es se—)?%ethit G)%/qesor A
23 © ' V" . TIRANE

o
~ o (’v‘gndema‘i z.Cngetar, é&y&/ \)QW O(}i 0

ku}izuar “LUANI " me orfak ¥ vete%n Heta , e njohur
ik me vendimin ¢ Gjykat;sjpﬂrane or. 4309/ 4 date 25.04.2005

-
ise me pergjegjesi te

Sh a me pescldojesi ;

; OqerisiRersyn juny

e seli @koder. _ 2§

Me ven 1W ate &@2007 te ortakut tey vetem i g

kufigar ? eshtENendosur Yl
T

; \
e beje ndryshimin UAA Themelimit dhe'te Statutit fe &
2.Te ndryshoje dhe shtoje objektin e veprimtarise megzz
—Projektim dhe zbatim i veprave ndeftimore si vijon: ndertime me karakter
civil  dhe ekonomik,punime/germime dhe  sistemime dheu,
tarracime, terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike,
veshje fasadash, ndertime urash dhe konstruksione metalike, montime
panelesh, ndertime terrenesh, ndertime rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh
si dhe cdo ndertim tieter me karakter civil dhe ekonomik si hapje
kanalizime, ndertim ujesjellesash ,etj
- Prodhim e tregtim me shumice e pakice te materiale inerte si beton,
asfalto- beton ej.
~ Shtrime rrugesh dhe riparime me beton, asfalto beton 0se me materiale te
tjera te perdorura per kete gellim.
- Ndertim dhe shirirje te rrjeteve te gazit natyror.
~Zhvillimi  dhe ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e
ndermarrjeve indsutriale, Sigurimi i projekteve industriale, ashty si edhe
strukturimi | kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij
rifinancimi dhe kreditimj ndermjetesimi, nxjerrja dhe perpunimi j
lendeve te para te perdorura per ndertim te te giitha llojeve dhe veprimtari
sherbimi per llogari te personave te trete
-Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice I materialeve te ndertimit
import &eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shoqerise
si dhe te treteve ku perfshihen inerte, gure, gure dekorative, gelgere,
pllaka parafabrikae, iIag;,g:imento,rerc,graniIe te fraksioneve te drerydime

ogerise “Luani” shpk



N . L
£ x‘\ s1 dhe ¢do material tjcter ge nuk eshte permendur ketu por perdoret per
‘fw ndertim.

i Tregtim me shumice e pakice ¢ ¢do 1loj paisjeje dhe makinerie qe perdoret

T

ne fushen e ndertimit
s Hapje e zyrave, organizimin ¢ kurseve dhe mbajtjen e seminareve me
qgellim zbatimin e rregullave te siguripmit teknik ne fushen e ndertimeve
ne perputhje me legjislacionin shqiptar Ade normat e Komunitetit
Europian
Tregtim me shumice e pakice i mallrave ushgimore, industriale, paisje
elektroshtepiake, produkte bujgesore dhe blegtorale konfeksione paisje
clektroshtepiake, pies ekembimi etj
Prodhimi i mallrave ushqimore dhe industriale dhe i lendes s¢ pare per to
ne vend sip dhe kontraktimi per kete gellim
Veprimtari ne fushen e transportit te mallrave brenda dhe jashte vendit me
mallra te vete Shqoerise dhe te te (reteve
Tregtimi me shumice dhe pakice 1 mallrave industriale, ushgimore,
bujqgesore, blegtorale, eletroshtepiake ushgimi social elj
Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe glysem te gatshme si
dhe i lengdeve te para per to si dhe kontraktimi me persona te ndryshem
fizike apo juridike, vendas apo te huaj per kete gellim:
TreStimi me shumice ¢ me pakice i konfeksioneve, per burra dhe gra te te
gjitha Ilojeve te veshjeve(kostume, pantallona, xhaketa, pulovra, bluza,te
brendshme, etj) si dhe aksesoret ge lidhen me keto konfeksionesi(kepuce,
canta, orajetj
Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri si dhe
cdo artkull tjeter ge perfshihet ne kete fushe
Tregtimi me shumice e me pakice i ppjeve alkolike | artikuj prej druri,
makineri e paisje si dhe piese kembimi te tyre
Shirytezim Pyjesh, pyllezim permiresime |, juftim semundjesh ne pyje
sistemim malor ¢ mbareshtim pyjesh
Eksport dhe/ose import i te gjitha prodhimeve te mesiperme
Kontraktimi me persona fizike hde/ose Juridike vendas dhe/ose te huaj per
gjetjen e tregjeve te shitjes dhe prodhimet ¢ shoqerise
Prodhimi i materialye te ndertimit
Nxjertja, riparim dhe rritja e drurit dhe perpunim i tij
Prodhim dhe (regtim dyer dritare druri per vehte ¢ per te tretet
3. Te shtoje kohezgjatjen e aktivitetit te shogerise mbi 40 vijet
4.Te kerkoje depozitimin ¢ vendimit nr 05 date  12.02.2007 te ortakut te vetem te
Shogerise LUANI”sh.p.k. per ndryshimin e Statuti{ dhe akt Themelimi te Shogerise si
dhe per ndryshim dhe shtim te objektit t¢ veprimtarisc | kohezgjatien e aktivitetit te
shoqerise tregtar ne zyren e Reegjistrit Tregtar prane Gjykates se rrethit gjygesor Tirane.
Sa siper kerkojme depozitimin e ketij vendimi duke bere ndryshimet perkatese ne skeden
¢ kesaj shogerie prane Zyres se Rregjistrimit T regtar te Gijykates se rrethit gjvqesor
Tirane

T g

KERKUESI
LUAN HETA
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:. "REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ao YBFOMA E NOTERJSE SHKODER
L Rep Nr AY L Kol
R oy

VERTETIM  FIRME

Sot, me daten 12.02.2007 (dymbedhjete shkurt dymije e shtate) para meje notere
Valbona Hajdari, me seli ne rruga “A Kelmendi” 185 Shkoder, u paragiten

Luan Heta , atesia Musa , lindur 71.06.1980 ne Shkoder dhe banues Shkoder madhor
me zotesi te plote juridike per identitetin e te cilit u njoha sipas nr pas Z1584504

per identitetin ¢ te cilit u sigurova ne baze te dokumentave identifikuesefte tij dhe pasi
Kkonstatova se i kishte te gjitha aftesite ¢ ligjes me kerkesen e tij 1 vertetoya nenshkrimet
e tij ne dokumentin bashkengjitur ketij vertetimi.




SHOQERIA “LUANI"” sh.p.k
Shkoder

V ENDIM NR 05 date 12.02.2007

I shogerise me pergjegjesi te kufizaar “LUANI’sh.p.k
Me vendimin e Gjykates Tirane nr 4309 date 15.11.2002 eshte rregjistruar si person
juridik shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “LUANI" shpk dhe sipas Vendimit 4309/4
me ortak Luan Heta , aktualisht me kapital fillestar 100.000 leke:
VENDOSA

1.Te beje ndryshimin e Akt Themelimit dhe te Statutit te Shogerise “Luani” shpk

2.Te ndryshoje dhe shtoje objektin ¢ veprimtarise me:
~Projektim dhe zbatim i veprave ndertimore si vijon: ndertime me karakter
civil dhe  ekonomik,punime/germime  dhe  sistemime  dheu,
tarracime,terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike,
veshje fasadash, ndertime urash dhe konstruksione metalike, montime
panelesh, ndertime terrenesh, ndertime rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh
si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil dhe ekonomik si hapje
kanalizime, ndertim ujesjellesash et
- Prodhim e tregtim me shumice e pakice le materiale inerte si beton,
asfalto- beton et.
- Shirime rrugesh dhe riparime me beton, asfalto beton ose me materiale te
tjera te perdorura per kete gellim.
- Ndertim dhe shtrirje te rrjeteve te gazit natyror.
Zhvillimi dhe ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e
ndermarrjeve industriale, Sigurimi i projekteve industriale, ashtu si edhe
strukturimi i1 kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij
rifinancimi dhe kreditimi,ndermjetesimi, nxjerrja dhe perpunimi i lendeve
te para te perdorura per ndertim te te gjitha llojeve dhe veprimtari sherbimi
per llogari te personave te trete
-Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit
import eeksport i tyre brenda dhe jashte vendit per logari te vete shoqerise
si dhe te treteve ku perfshihen inerte, gure, gure dekorative, gelqere,
pllaka parafabrikate, Jlag,¢cimento,rere,granile te fraksioneve te ndryshme
si dhe ¢do material tjeter q¢ nuk eshte permendur ketu por perdoret per
ndertim.
Tregtim me shumice e pakice e ¢do lloj paisjeje dhe makinerie ge perdoret
ne fushen e ndertimit
Hapje ¢ zyrave, organizimin ¢ kurseve dhe mbajtjen ¢ seminareve me
qellim zbatimin e rregullave te siguriomit teknik ne fushen ¢ ndertimeve
ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe normat ¢ Komunitetit
Europian



Tregtim me shumice e pakice i mallrave ushqimore, industriale, paisje
elektroshtepiake, produkte bujqesore dhe blegtoralekonfeksione paisje
elektroshtepiake, pjese kembimi etj

Prodhimi i mallrave ushgimore dhe industriale dhe i lendes se pare per to
ne vend si dhe kontraktimi per kete gellim

Veprimtari ne fushen e transportit te mallrave brenda dhe jashte vendit me
mallra te vete Shqoerise dhe te te treteve

Tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave industriale, ushqimore,
bujgesore, blegtorale, eletroshtepiake ushqimi social et

Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysem te gatshme si
dhe i lendeve te para per to si dhe kontraktimi me persona te ndryshem
fizike apo juridike, vendas apo te huaj per kete gellim:

Tregtimi me shumice e me pakice i konfeksioneve, per burra dhe gra te te
gjitha llojeve te veshjeve(kostume, pantallona, xhaketa, pulovra, bluza,te
brendshme, etj) si dhe aksesoret ge lidhen me keto konfeksionesi(kepuce,
canta, ora)etj

Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri si dhe
cdo artkull tjeter ge perfshihet ne kete fushe

Tregtimi me shumice e me pakice i pijeve alkolike , artikuj prej druri,
makineri ¢ paisje si dhe pjese kembimi te tyre

Shirytezim Pyjesh, pyllezim permiresime , luftim semundjesh ne pyje
sistemim malor e mbareshtim pyjesh

Eksport dhe/ose import i te gjitha prodhimeve te mesiperme

Kontraktimi me persona fizike dhe/ose juridike vendas dhe/ose te huaj per
gietjen ¢ tregjeve te shitjes dhe prodhimet ¢ shogerise

Prodhimi i materialve te ndertimit

Nxjerrja, riparim dhe rritja ¢ drurit dhe perpunim 1 tij

Prodhim dhe tregtim dyer dritare druri per vehte ¢ per te tretet

3. Te shtoje kohezgjatjen e aktiivietetit te shogerise mbi 40 vjet

4.Te kerkoje depozitimin e vendimit nr 05 date 12.02.2007 te ortakut te vetem fte
Shogerise “ LUANI”sh.p.k. per ndryshim dhe shtim te objektit te veprimtarise ,

kohezgjatien e

Ortaku 1 vetem
Luan Heta

aktivitetit te shogerise prane rregjistrit tregtar



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE SHKODER

NriLY T Rep Nr 5/ Kol
/

VERTETIM  FIRME

Sot, me daten 12.02.2007 (dymbedhjete shkurt dymije e shtate) para meje notere
Valbona Hajdari, me seli ne rruga “A Kelmendi” 185 Shkoder, u paragiten

Luan Heta , atesia Musa , lindur 21.06.1980 ne Shkoder dhe banues Shkoder madhor
me zotesi te plote juridike per identitetin e te cilit u njoha sipas nr pas 21584504

per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te dokumentave identifikuese te tij dhe pasi
konstatova se i kishte te gjitha aftesite e ligjes me kerkesen e tij i vertetova nenshkrimet
¢ tij ne dokumentin bashkengjitur ketij vertetimi.

-~

NOTERE
Valbona Hajdaxt
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KERKESE 35 oy 4

Kerkues:LUAN HETA i biri i Musas e Hydajetes i dt.l980vg§nues ne €
Shkoder. A '
Objekti:Depozitimi 4 Vendimit Nr.2 dt.22.04.2005 te Ortakut te
vetem te Shogerise “LUANI”sh.p. k.
Baza ligjore:Ligji Nr.7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrin Tregta
-re dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare.

Perpara:
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4309 dt.19.05.1994
eshte rregjistruar Shogeria “LUANI” sh.p.k me kapital themeltare

100.000,me ortake te vetem z. Musa Heta.
Me vendimin Nr.4903/3 dt. 08.06.2004 eshte vendosur: Ortak 1 vetemnm

dhe Administrator i shogerise “LUANI” sh.p.k. eshte z.Luan Heta.
Me vendimin Nr.2,dt.22.04.2005 te Orkakut re Vebem te shogerlse
eshte vendosur: // 2l D -
Te behen shinime ne Statut e Aktinie t mellmlgééégnenlﬁ{; 45%8
qjatjes per nije shtese kohe qo viecare. /@ZL .
4%5%?%4%]yk

Eshte vendosur dhe depozitimi i ketij vendjml ates fse

Rrethit Gjygesor Tirane.
Perfundimisht kerkoj nga Gjykata e Rrethit Gjyge
{"me caktoje nie date per te shgyrtuar dhe miratuar ket
K’e k U € 5 1 s i ]

 HETA GO - IMPog
s NN, LUA :
w%/ﬁ s o : / [ /.
ﬁEpUB TRA B SHOTPERY -M < ewr o g
fax = SHOTeE o, o™ Ak 0

NOTERIA SHKODER
S I{ep Nr. kfff%ff ,
¥

l/" /
m ) Ot boett L
L eia

Sot me dt.22.04.2005 ne zyren e noteris Shkoder para meje notere
Lumturi Hoxha u paragit personalisht kerkuesi Luan Heta Ortak 1 vetem
e Administrator i shogerise LUANI sh.p. k,banues ne Shkoder.ber identi
~tetin e te c¢ilit u sigurova ne baze te leternijoftimit personale dhe
pasi u binda se 1 ka aftesite ge i kerkon nga ligja t\xertetova nen-

shkrimet e mesiperm.
Noé;ﬂlh-)

'LUNTURI 5.HOXHA

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI




SHOQERIA “LUANI”sh.p.k

VENDIM
Nr.2 date 22.04.2005

Sot me dt 22.04.2005 Une ortaku i vetem 1 shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “LUANI”sh.p.k vendosa:

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar“LUANI”sh.p. k. eshte
rregjistruar si person Jjuridik me vendimin Nr. 4309 dt.19.05.
1694 e Vendimin Nr.4309/3 dt.08.05.2004

Me vendimin Nr.2 date 22.04.2005 te crtakut te vetem te
shogerise, vendosa:

~Te behen ndryshime ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin
e Shogerise,ne Nenin e Kohezgjatjes,per nje shtese kohore preij
QO vietesh.

-Te depozitohet ky Vendim prane Gjykates se Rrethit Gjyge
-sor Tirane.

Ortaku-ﬁ vetem
mmwﬁa- A

—~/ L4

REPUBLI 55E=SHQIPERISE

NOTE?IA /SHKODER

518

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sot me dt.22.04.2005 ne zyren e noterise Shkoder
para meje noteres Lumturi Hoxha u paragit personali-
sht Ortaku 1 vetem i shogerise “LUANI”sh.p.k. z.Luan
Heta.Per identitetin e te cilit u sigurova
leternjoftimit personale e pasi u bind




':‘A‘;‘Musa Heta ortak i vetem dhe administrator i shogerise me
€ kufizaar "LUANI" me selj ne Shkoder, lagjia “Manush
Alimani”, rruga “Alqi Kondi”, pall. 10. S
eg}“é-‘

OBJEKTI: Kerkoje depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentas
paragitura ne emer te shocqerise me pergjegjesi te kufizuar “LUAN @baze .
te ligjit 7638 date 19.11.1992 "per shogerite tregtare” d{{e @7667 date c-}p@
28.1.1993 "per regjistrin tregtar”. o o

G h

W &@3

>
Per kopetence gjvkimi: GJYKATES SH.KA%%ES PARE™ o S

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUANTI @@sﬁum Si
person juridik me vendimin nr. 4309 date 19.05.199%3/ ates shkalles
pare Tirane me ortake te vetem dhe administrator une kerkuesi Musa Heta,
me kapital themeltar 100.000 leke, me seli ne Shkoder, lagjia “Manush
Alimani”, 1ruga “Algi Kondi”, pall.10. Ne baze te rregullores nr.2 date
24.03.2003 te Ministrise Bujqesise dhe Ushqimit, me daten 13.05.2003 kam
vendosur te shtoje objektin e veprimtarise te shogerise edhe me:

A. Studime e projektime te punimeve pyjore.

[.Per hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise,
sportive e turistike dhe kullotave.

2.Per hartimin e projekteve te pyllzimit,

3.Per hartimin e projkteve te trajtimit te pyjeve

4.Per hartimin e projekteve te shirytezimit te qendrueshem te pyjeve.

5.Per hartimin e projekteve te menaxhimit te pellgjeve ujembledhes,

6.Per studimin e mbritshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore.

7.Per studime fitopatologjike entomologjike dhe zjarreve ne pyje.

8.Per studimin e menaxhimit e perdorimit te teritorit.

9.Per studimin e rezervave gienetike pyjore dhe biodiversitetin.

B.Zbatime te punimeve pyjore.

[.Per pyllezimet (fidanishtet, grumbullimin e trajtimin ¢ farerave pyjore,
punimet pergatitore ¢ mbjellje fidanesh).

2.Per permiresimin e pyjeve (ricungime ¢ trajtim pyjesh me pretje kulturore).
3.Per shfrytezimin e gendrueshem te pyjeve.

4 Per sistemimet malore.

s \ mis\\i,m ﬁ\\‘m . x‘. \: ‘Q&M
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5 .Per\\,}der“[imin € rrugeve pyjore.
6.Peg,Jgrambullimin dhe viellen ¢ gendrueshme te prodhimeve pyjore jo
d-l?‘ijg%’}f‘e dhe flores spontane mjeksore e tanifere.
7 }% ushtrimin e gjuetise sportive e turistike te faunes se eger.
“8.Per mbrojtjen nga semundjet, demtuesit dhe zjarret.
9.Per punimet ne kullota, livadhe dhe ndertimin ¢ meremetimin ¢ veprave per
sigurimin e wjit te pijshem ne kullota e livadhe.
Kam caktuar si drejtues teknik 2 Zef Guni 1 biri i Nikolles i

datelindjes 1941, banues ne Puke, specialist i larte pyjesh.

Kerkoj nga gjykata te depozitoj vendimin e ortakut te vetem date
13.05.2003 ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare Tirane.

KERKUESI
Musa(Heta‘

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
Nl...ff‘..rep
VERTETIM
Sot me daten ... ... 2003, para meje noterit u paraqite personalisht

Musa Heta per identitetin e te cilit u sigurova me pasaporte. Ai eshte madhor,
me zotest te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi sa me siper eshte
shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote e nenshkroi para mcje
dokumentin dhe une noteri i vertetoi firmen sipas ligjit.

RSO G
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LORTAKUT TE VETEM

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUANI" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr. 4309 date 19.05.1994 te gjykates shkalles
pare Tirane me ortake te vetem dhe administrator Musa Heta, me kapital
themeltar 100.000 leke, me seli ne Shkoder, lagjia “Manush Alimam”, rruga
“Alqi Kondi”, pall.10. Ne baze te rregullores nr.2 date 24.03.2003 te
Ministrise Bujgesise dhe Ushqimit, sot me daten 13.05.2003 vendosa te
shtoje objektin ¢ veprimtarise te shogerise.

Bazuar ne aktin e themelimit, ne statutin e shogerise, ne ligjin 7638
date 19.11.1992 "per shogerite tregtare” dhe ligjin 7667 date 28.1.1993 "per
regjistrin tregtar”,

VENDOSA

I.Te shtoje objektin e veprimtarise te shogerise edhe me:
A. Studime e projektime te punimeve pyjore.
1. Per hartimm ¢ planeve te menaxinmit te pyjeve, flores spontane, gjuetise,
sportive e turistike dhe kullotave.
2.Per hartimin e projekteve te pyllzimit.
3.Per hartimin ¢ projkteve te trajtimit te pyjeve
4.Per hartimin ¢ projekteve te shfrytezimit te qendrueshem te pyjeve.
5.Per hartimin e projekteve te menaxhimit te pellgjeve ujembledhes.
6.Per studimin e mbritshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore.
7 Per studime fitopatologjike entomologjike dhe zjarreve ne pyje.
8.Per studimin e menaxhimit ¢ perdorimit te teritorit.
9. Per studimin e rezervave gjenctike pyjore dhe biodiversitetin.
B.Zbatime te punimeve pyjore.
I.Per pyllezimet (fidanishtet, grumbullimin e trajtimin ¢ farerave pyjore,
punimet pergatitore e mbjellje fidanesh).
2.Per permiresimin e pyjeve (ricungime e trajtim pyjesh me prerje kulturore).
3.Per shfrytezimin ¢ qendrueshem te pyjeve.
4.Per sistemimet malore.
5.Per ndertimin e rrugeve pyjore.
6.Per grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo
drusore dhe flores spontane mjeksore e tanifere.
7.Per ushtrimin e gjuetise sportive e turistike te faunes se eger.



8.Per m’bix)jtjen nga semundjet, demtuesit dhe zjarret.

9.Per puﬁimet ne kullota, livadhe dhe ndertimin e meremetimin e veprave per
siguriffiin e ujit te pijshem ne kullota e livadhe.

B 2. Te caktoj si drejtues teknik z.7ef Guni i biri i Nikolles i datelindjes
,'-'\;< , banues ne Puke, specialist i larte pyjesh.

o “\ 3.Te depozitoje kete vendim ne zyren ¢ regjistrit treglar te gjykates

a?cs pare Tirane.

ORTAKU I VETEM
v

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
Nr. 475 Tep 7N
Nr...7..... kol )

VERTETIM

Sot me daten /7 °f 2003, para meje noterit u paraqite personalisht
Musa Heta per identitetin e te cilit u sigurova me pasaporte. Ai eshte madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroj sa me siper eshte
shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote ¢ nenshkroi para meje
dokumentin dhe une noteri i vertetoi firmen sipas ligjit. Py

/D/ (SRR / ,_
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KERKESE %ﬁ? o6
Kerkues:LUAN BETA i biri i Malc e Xhevahire i dt. Qéb banues W '
ne Shkoder. ff

Objekti:Depozitimi i Vendimit Nr.1l dt.02.06.2004 te
Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise
“"LUANI” sh.p.k.
Baza ligjore:Ligji Nr.7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrin
tregtare dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shogerite tregtare.

Perpara: ;
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE {l

Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 4309“&%
19.05.1994 eshte rregjistruar Shogeria “LUANI”sh.p,k me
kapital themeltare 100.000,me ortak te vetem e Adm{}%st s
~tor z.Musa Heta. L}

Me vendimin Nr.1,dt.02.06.2004 te Asamblese. 'Se O&
kut te vetem,eshte vendosur ti shiten kuotat - shd@er%
z.Luan Heta. 0y O '

Eshte vendosur gjithashtu depozitimi (ﬁetii‘ve
prane Gjykates se Rrethit Gijygesor Tirane,, | é
Perfundimisht kerkoj nga Givkata e k&jthit G vig
J

Tirane ge t’'me caktoje nje date per te: sMgyrtuar dhe\mira
-tuar kete kerkese. & S

Kerkue s fi;?éétﬁk'ﬁa/'/%é‘/ff
MUSA HETA - \ :
,wﬁa o O .6 .

REPUBLIKA E SHQIPERISE P C)f%? /{a(é«

NOTERIA SHKODER Vebizs
Rep.Nl.m_g/__/; .
ﬂ@ . f@sﬁf PPN ARV ? A
- N /2 o
AUTENTIFIKIM NENSHRKRIMTI g‘ & s

Sot me dt.02.06.2004 ne zyren e noterise Shkodéi para /
meje noteres TLumturi Hoxha u paraqit personallsht kerkue-
si z.Musa Heta banues ne Shkoder.Per 1den tetin e te
cilit u sigurova ne baze te leternjoftimit onale dhe
pasi u binda se i ka aftesite ge i kerkon nga lingja i ver
—tetova nenshkrimin e mesiperm. ;23

s NOTE
LUMTURI S . HOXHA

N ;




SHOQERIA TREGTARE
“LUANI”sh.p.k

VENDIM
Nr.1 date 02.06.2004

Une Ortaku 1 Vetem 1 shogerise Tregtare “LUANI”
sh.p.k,sot me dt.02.06.2004,pasi shgyrtova kerkesen e
z.LUAN HETA per te blere kuotat e Shogerise “LUANT”
sh.p.k. ne masen 100%,ne baze te dispozitave te
Statutit te Shogerise.

VENDOSA

1-Te tranferoje (shes)kuotat ge une zoteroj si
ortake 1 wvetem i shogerise “LUANI”sh.p.k.ne masen
100%, kundrejt ¢mimit 150.000 lek z.Luan Heta.

2-Ne nenet e statutit dhe te aktit themelues te
shogerise dhe ne te gjithe dokumentacionin e saj te
behen ndryshimet e mesiperme si me poshte vijon:

-Ortak i vetem dhe Administrator i Shogerise “LUANI”
sh.p.k eshte z.Luan Heta.

~Ky vendim ka fugi ligjore pas vertetimit te ti]
prane Noterit dhe pas depozitimit se bashku me
dokumentacionin perkates ne rregjistrin tregtare te
Giykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Per shogerine “LUANI” sh.p.k
Ortaku i vetem dhe Administratori

MUSA HETA, -
52%Nm7m;
I PRANISHEM 7

LUAN HETA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA SHKODER

51a

AKT TRANSFERIM KUOTASH (shitje)TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR “LUANI” sh.p.k.

Rep.Nr.mgééLKol.Nr.

Sot me date 02.06.2004 (dymije e kater)diten Merkure,ne zyren e
Noterise Shkoder te ndodhur ne Rrugen “D.Bosco’,para meje Noteres
Lumturi S.Hoxha anetare e dhomes se noterve Shkoder,u paragiten
personalishte palet kontraktuese,te cilet kerkuan nga une, redaktimin
e kontrates se Transferimit(shitje)te kuotave,si me poshte vijon:

NENI 1
SUBJERTET

Shitesi:MUSA HETA 1 biri i Malo e Xhevahire i dt.1945 lindur e
banues ne Shkoder,ortak i vetem 1 Shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “LUANI”sh.p.k.

Bleresi:~LUAN HETA i biri i1 Musa e Hydajete i dt.1980 lindur e
banues ne Shkoder.

Fer identitetin e te cileve u sigurcva ne baze te dokumentit te
identitetit me Nr. madhore me zotesi te plote juridike per te vep-
ruar, te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje si me poshte
vijon:

OBJEKTI I KONTRATES

Shitje e Kuctave te pjesmarrjes ne Shogerine “LUANI” sh.p.k. ne
masen 100%.

CMIMI SHITJES

Cmimi 1 transferimit dhe shitjes se kuotave ne shogeri ne
menyren dhe masen e treguar me siper eshte ne total 150.000
leke(njegind e pesdhijete mije).

Vlefta totale e g¢mimit te transferimit dhe shitjes se kuotave te
Ereguar ne paragrafin me lart eshte paguar dorazi nga bleresi perkate



~s5isht ne dobi te shitesit,te cilet e vertetojne kete pagese me ane
te nenshkrimit nga sejcili prej tyre te nie fature,crigjinali i se
ciles mbahet ne librin e shogerise.

Shitje <dhe transferimi 1 kuotave te pJjesmarrjes ne shogeri
realizohet bazuar ne gijendjen faktike dhe Juridike te dates se
nenshkrimit te ketij akti.

Shpenzimet e redaktimit te keti] akti dhe formaliteteve per
depozitimin ne rregjistrin fregtare jane ne ngarkim te bleresit.

Palet nenshkruese te ketij akti saktesojne dhe vertetojne se:Si
pasoje e shitjeve dhe transferimeve te kuotave pjesmarrese ne shogeri
te kryera ne perputhje me kushtet e keti} akti kuotat e pjesmarries
ne kapitalin themeltare te shcogerise “LUANI“sh.p.k,zoterohen ne
vieften absclute nga z.Luan Heta,i cili eshte ortak i vetem i kesaj
shogerie.

Ky akt u perpilua ne kater kopje origjinale.Nje ocrigjinal e mban
Noteri,nje origjinal depozitohet prane deckumentacionit te shogerise
ne rregjistrin tregtare dhe nje kopje mbahet nga palet.

Kjo kontrate hyn ne fugi menjehere ku dorezimi 1 prones behet
pPra ge ne momentin e nenshkrimit te saj.

Ky akt pasi ju lexua me ze te larte te paragiturve prezent
perpara meje,pasi u gjet konform kerkimit dhe wvullnetit te tyre te
plote,ne pranine time e kuptuan aktin e pranuan dhe e nenshkruan si
me poshte rrezulton.

Une noterja vertetoj nenshkrimet dhe deklarimet e mesiperme.

PALET KONTRAKTUESE
Shitesi Bleresi

LUAN HI;;gA
-,

Y
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LUMTURT | S. HOXHA

t

o -._._‘b‘

N,

.



4309//

KERKESE

KERKUESIE: Musa Heta ortak 1 vetem dhe administrator i shogerise me
pergiegiesi te kufizuar "LUANI" me seli ne Shkoder, lagjia “Manush

Alimani”, rruga “Algi Kondi”, pall.10. W
o

OBJEKTI: Kerkoje depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar & dokum
paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “LUANI] ne baze
te ligjit 7638 date 19.11.1992 "per shogerite tregtare" dhe hg]}t 7667 dW
28.1.1993 "per regjistrin tregtar”.

Per kopetence givkimi: GIYKATES SHKALLES PAR “c‘ r f %
TIRANE

AN~

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUANI" GSW s
person jurtdik me vendimin nr. 4309 date 19.05.1994 te gjy ates shkaﬂes
pare Tirane me ortake te vetem dhe administrator une k.erkuesi {ed oo
me kapital themeltar 100.000 leke, me seli ne Shkoder, la Manush
Almant”, rruga “Alqgi Kond1”, pall.10. Me daten 09.11.2003 kam, vendosur
shtimin ¢ objektit te veprimtarise te shoqense edhe me A ijjgfsh
pyllezime, permiresime, luftim semundje ne pyje, sistemim fn b eshttm
pyjesh.

Kerkoj te depozitoj vendimin ¢ ortakut te vetem date V9
zyren e regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare Tirane.

'1"

l{ ne

KERKUESI
Musa Heta

REPUBLIKA E SHQIPERISE “?3;/;@%
NOTERIA TIRANE <

VERTETIM

TS Ei“_fz‘ﬂ "

T
Ty
\"\-\p

Musa H_eta per 1dent1tetm ¢ te c1ht u sigurova me pasaporte. Ai eshte madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, t cili deklaroi sa me siper eshie
shkruar sipas vullpetit te tij te lire dhe te plote e nenshkroi para meie
dokumentin dhe une noteri i vertetoi firmen sipas ligjit.




